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Jutro, Śgo Euzebjusza Kapł: W.

W Kościele XX. Dominikanów, w przyszłą. Niedzie
lę, t.j. dnia 16 b. m., przypada doroczna Uroszystość 
Śgo J a c k a  Wyznawcy Zakonu Kaznodziejskiego, Pa
trona Królestwa naszego, która odprawiać się będzie 
z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i 
Odpustem zupełnym.

Arcy-BraGtwo Nieustającej Adoracji Przenajświęt
szego SAKRAMENTU, przy Kościele WW. PP. Sa- 
kramentek, zawiadamia głównych Protektorów, Pro
tektorki, Członków i Adoratorki, iż w przyszłą Sobotę, 
to jest w dniu 15 b. m., przypada doroczna Uroczy
stość W n ieb o w zięc ia  MARJI PANNY, która odbę
dzie się w tymże Kościele z Wystawieniem N. SAKRA
MENTU, Odpustem zupełnym i z Kazaniami z rana i 
po południu. Msza Sta (Summa), rozpocznie się o go
dzinie 10 '/„ Nieszpory o godz: 4*/a. Po Nieszporach 
zaś będzie wZakrystji Kościoła posiedzenie kwartal
ne Arcy-Bractwa N. A. P. SAKRAMENTU i Instytu
cji Jałmużniczej dla wstydzących się żebrać; na to 
Nabożeństwo, jak  również i na posiedzenie, Arcy- 
Bractwo szanownych Członków i Adoratorki zaprasza.

Bractwo Miłosierdzia Śgo R o c h a , zawiadamia do
stojnych Protektorów, Protektorki i Członków Bractwa 
Śgo R o c h a , obojga płci, oraz Wiernych C h r y s t u s o 
w y c h , że w przyszłą Niedzielę, to jest dnia 16 b. m ., 
jako w Uroczystość Śgo R o c h a , Patrona Bractwa i 
Patrona od morowego powietrza i chorób zaraźliwych 
epidemicznych, odprawiać się będzie w Kościele Śgo 
K rz y w a  w Warszawie, doroczne solenne Nabożeństwo 
z wystawieniem N. SAKRAMENTU, zKazaniami z ra
na i w czasie Nieszporów; na które to Nabożeństwo ■ 
Bractwo ich zaprasza. Nadto w tymże dniu o godzinie 
5ej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać się 
będzie Sessja Bracka wpisowa, przed Ołtarzem Śgo 
R o c h a ,  na której osoby życzące sobie należeć do 
Bractwa Śgo R o c h a , w xięgę Album zapisać się będą 
mogły, gdzie zarazem od Braci i Sióstr składki zaległe 
i bieżące przyjmowane będą.

Wczoraj stanęła już statua N. BOGARODZICY 
MARji, p'rze(i  Kościołem Śgo DUCHA; poświęcenie 
jej odbędzie się pojutrze, to jest 15go b. m. o godzi
nie 9 tej z rana, poczem odprawi się pierwsza Msza 
Śta na intencje tych wszystkich osób, które do wznie
sienia tejże figury dobrowolnemi ofiarami przyczyniły 
się. Statua ta wyszła z pod dłuta P. Tadeusza Czaj
kowskiego, Artysty rzeźbiarza, Warszawianina, nie 
zaś innych artystów, którym przypisywano jej wyko
nanie.— X. Baliach, Rektor Kościoła Sgo DUCHA.

Dnia 27 Lipca (8 Sierpnia), oddział składający się 
z  dwóch niepełnych liompanji z dwoma działami, 
konwojując do miasta Lublina wojskową pocztę i 
etape, niespodzianie był atakowany w lesie nie
daleko stacji Żyrzyna, przez przeważne siły bunto
wników, wynoszące do 3 tysięcy ludzi, i po cztero-go-

dzinnej walce, i wystrzelaniu wszystkich ładunków i 
nabojów, doznał porażki. Buntownicy zabrali pienią
dze w summie do 200 tysięcy rubli srebrem i oba 
działa, które po wystrzelaniu wszystkich nabojów, 
przez kanonjerów zagwożdżone zostały. (Dz: Po w:)

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Refor
matów, jako w bolesną pierwszą rocznicę śmierci ś. p. 
Alexandra Apoznańskiego, b. Urzędnika T. K. Ziems:, 
odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne; na które, 
zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś.p. 
Ludwika Bndziszewskiego, b. Urzędnika drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne w Kościele Powązkowskim o godz: 9 '/2 z rana, 
oraz poświęcenie pomnika; na które, pozostała Żona, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro, w Kościele 00 . Kapucynów, o godz: lOtej ra 
no, jako w rocznicę urodzin ś. p. Augusta białowie
skiego, Urzędnika Rządu Gubernjalnego Płockiego, 
zmarłego przed 6ciu miesiącami w Płocku, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy jego; na 
które pozostała w ciężkim żalu Żona wraz z Dziećmi, 
zaprasza Familję, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych.

Jutro w Kościele Śgo K a r o la  Boromeusza w Po
wązkach, odbędzie się Msza Święta z poświęceniem 
pomnika, o godz: l i te j  z rana, za duszę ś. p. Felixa 
Raquilier, b. Oficera b. Wojsk Polskich i Francuzkich; 
na którą, zaprasza się Kolegów i Przyjaciół zmarłego.

W dniu 17 b.m., t. j. w Poniedziałek, o godz: 11 ra
no, odbędzie się na cmentarzu Powązkowskim Nabo
żeństwo żałobne, przeniesienie zwłok i poświęcenie 
grobu ś. p. Karola Modelskiego, b. Urzędnika drogi że
laznej Warsz:-Wiedeń:; na którą to ceremonję, pogrą
żona w ciężkim smutku Żona, zaprasza Familję, Przy
jaciół, Kolegów i Znajomych.

W dniu 11 b.m . popołudniu, na Wiśle od strony 
Pragi, dostrzeżone zostały zwłoki chłopca utonionego, 
z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, lat około 12 
mieć mogącego, obnażone i już korupcji uległe, które 
na miejscu do zejścia Sądowego zabezpieczone zostały.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera, xięgę gospo
darczą, prowadzoną z całą znajomością buchhaltery- 
czną. Służyć ona może jako skazówka do zaprowa
dzenia w jakiej majętności podobnego urządzenia; 
dla tego też, może który z właścicieli ziemskich, ze
chce nabyć takową chociażby za najprzystępniejszą 
cenę, tem bardziej, że wpływ ten przeznaczony jest 
na koszta powrotu do domu jednego z podupadłych 
oficjalistów wiejskich.

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej o 3ch klassach 
przy Klasztorze PP .Bernardynek w Ł ow iczu utrzymy
wanej, zawiadamia s z a n o w n y c h  Rodziców i Opiekunów, 
iż kurs nauk w tejże Pensji, rozpoczn ie  się  z dniem 
lszym Września r. b. — Ś. W.
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Podług xięgi pamiątkowej, umyślnie przy Kościele 
"Welehradzkim w tym celu założonej, od 5 do 12 z.'m. 
odprawiło Mszę Śtą, bać w samyn Kościele, bąć w Ka
plicy Śgo Cyryla , bąć nareszcie pod gołem niebem, 
360 Xięży, którzy swe nazwiska do xięgi pomienionej 
własnoręcznie zapisali.

N a Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, 
przybyły obrazy: Buszarda , Ruiny zamku Czorsztyn; 
jRuśkiewicza, Tartak krajobraz zimowy; Lasockiego, 
Tryum f prawdy; Petzolda, Dobry i zły gospodarz; Ka
niewskiego, Archanioł Urjel, i tegoż, P ortret mężczy
zny; (ten sam o którym  już wspominaliśmy dawniej).

Niżej podpisana Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej
0 5u klassach, w Mieście Płocku istniejącej, ma honor 
zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż 
zapis Uczennic na rok szkolny 1863/4, oraz wykład 
nauk w jej zakładzie, rozpoczyna się z dniem lym  
W rześnia 1863 r. — Przełożona Pensji, Em a Juba.

Do najliczniejszych zbiorów starożytniczych, należy 
bezwątpienia muzeum Brytańskie w Londynie. Dziś 
ju ż  nie je s t ono zdolne pomieścić wszystkich posiada
nych przedmiotów, co łatwo bardzo pojąć, zwróciwszy 
uwagę na koszta, jakich Anglicy nie szczędzą dla 
wzbogacenia tego narodowego zbioru osobliwości. Do
syć tu  wziąść za przykład rok 1861, w którym  wyda
tk i na owo muzeum, jak  na  kupno starodawnych xiąg
1 rękopismów, oraz różnych starożytności i t. p. po
trzeby, wyniosły przeszło 36,000 funt: szter:, czyli oko
ło  półtora miljona złp.; nie licząc w to jeszcze od
dzielnych wydatków, łożonych na  utrzym anie i po
mnożenie, zarządzanych niezależnie od muzeum, jego 
wydziałów, jak  historji naturalnej, sztychów, rysun
ków i t. p. Nic więc pod względem bogactwa m aterja- 
łów nie brak tem u muzeum, tylko obszerniejszego 
lokalu, i dla tego właśnie proponowane było nabycie 
w tym  celu pałacu kryształowego po wystawie.

Ż powodu używania przez wiele osób kuracji wo
dam i mineralnemi, zwracamy ich uwagę na dzieło, ja
kie wyszło obecnie w Paryżu P. James, p. n. „Przewo
dnik praktyczny przy wodach mineralnych:" W arto 
ażeby praca ta, przyswojoną została językowi na
szemu.

Nakładem  M. Orgelbranda w Wilnie, wyszła Msza 
ze śpiewem jednego głosu. Muzyka na organy lub me- 
lodykon, przez X. J. Galicza. Cena kop: 52 ‘/2. Z prze
syłką pocztą kop: 75. Msza niniejsza rzewna, wznio
sła, w łatwym stylu skomponowana, polskim textem 
opatrzona, bardzo pożądanym stanie się nabytkiem 
d la Kościołów wiejskich 1 Kaplic domowych, gdzie naj
trudniej o zbiorowe wykonanie Mszy, na kilka głósów 
najczęściej wydawanych. Niniejsza, tem się głównie 
zaleca, że na jeden głos ułożona.

Najpiękniejszy zbiór brylantów posiada Xżę Brun- 
świcki bawiący obecnie w Paryżu. Zbiór ten ocenio
ny  je s t na 18 miljonów złp. Opisany on jest szcze
gółowo w oddzielnym katalogu, zawierającym histo- 
rję  każdego brylanta.

*W obecnej porze dojrzewają już w polu grochy, i 
ztad  to ja k  widać poszło dawne przysłowie z powodu 
przypadającego 16go Sierpnia, dnia Sgo R o ch a . Przy
słowie to bowiem niesie:

„O Św iętym  R ochu ,
Rwij groch po trochu."

Do rzędu praktycznie budowanych nowych gm a
chów', a będących już na ukończeniu, należy nowy 
dom W. Towścikowej, położony przy rogach ulic Jero 
zolimskiej i Kruczej, wzniesiony podług planu Budo
wniczego Pana Rakowskiego, który nie jednem już po- 
dobnem dziełem przyłożył się do przyozdobienia m ia
sta  naszego. W urządzeniu dla lokatorów pomieszkań, 
budowniczy ten głównie zwracał uwagę na ich wygo
dy, a że przytem właścicielka w oznaczeniu cen za 
takowe, okazała się bardzo umiarkowaną, z tego za
tem  powodu, każdy z wynajmujących tam pomieszka
nie, najzupełniej zadowolony zostanie.

Panu P. K. z K.—Nadesłanego nam przez niego a r
tykułu niemożemy drukować, oprócz bowiem, iż na
pisany jest z doborem wyrazów nie kwalifikujących 
się do pisma publicznego, ale jeszcze dotyka osobisto
ści; a chociaż nazwiska nie są wyrażone, w małem je 
dnakże miasteczku łatwo być mogą poznane, i wywo
łać nieprzyjemne następstwa.

W końcu z. m. woda na W iśle zeszła do najmniej
szych jak  tylko być może rozmiarów, bo do jednej 
stopy i jednego cala. Stan ten dotąd prawie niepo- 
praw ił się wcale, bo najwyższa od tego czasu woda 
wyniosła stopę 1 cali 2, czyli podniosła się o cal je 
den. Łatwo zatem można pojąć, jak  utrudnioną jest 
żegluga i wszelki w ogóle spław Wisłą, tem bardziej, 
że jak  już donosiliśmy, ani tak  zwana Sto-Janka, 
ani Jakóbówka, nie wystąpiły w tym rokuzesw em i 
wodami.

Xięgarnia A. Nowoleckiego przy ulicy Krakowskie- 
P rzedm ieście , naprzeciw  kolumny Zygmunta, pospie
sza z uwiadomieniem, że chwilowy brak jaki się oka
zał znanej ze swej użyteczności publikacji: Poczet pa
nujących Xiążąt i Królów Polskich, text ozdobiony 39 
drzoworytami, przedstawiającemi wizerunki osób pa
nujących na jednym  dużym arkuszu; obecnie wpo- 
wtórnem odbiciu już znajduje się do nabycia tak  u 
Wydawcy jak  i we wszystkich xięgarniach i składach 
m aterjałów piśmiennych. Cena exemplarza złp. 3 gr: 
10; pocięty i podklejony w futerale złp. 5; w formacie 
xiążeczkirozciągany, złp. 6 gr: 20; podklejony płó
tnem i lakierowany z dwóma wałeczkami do zawiesza
nia, złp. 13 gr: 10; biorącym w znacznej liczbie exem- 
plarze, ustępuje się rabat.

W Niemczech dla tego głównie utrzym ują się drze
wa owocowe, którem i wysadzają drogi, że tam przy
wykli cenić te drzewa jako kapitał, dobry przyno
szący procent. Z tego powodu widzieć tam  można 
najpiękniejsze czereśnie, ozdabiające bite drogi, i 
nie ulegające najmniejszemu zniszczeniu. Dopóki 
przeto i my nie dojdziemy do tego przekonania czy
li oceniania drzew według tej wartości, dopóty dro
gi nasze widzieć będziemy jak  dotąd ogołocone po 
większej części, z dzikich nawet drzew.

Zeszłej Soboty, otwartym został w Krakowie zakład 
kąpieli ziołowo-parowych i czysto parowych, z zasto
sowaniem hydropatji, t. j. kuracji zimną wodą, Przed 
otworzeniem zakładu, odbył się obrzęd jego poświęce
nia przez X. Szymona ze Zgromadzenia XX. Francisz
kanów.

Od roku 1847 do 1861 czyli w ciągu la t 14, zginę
ło w płomieniach tak w Anglji jak  i w lrlandji 39,927 
osób, co w przecięciu wypada 8 osób dziennie.
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W r. b. zaraza dotknęła drzewa pomarańczowe, a 
to szczególniej w Hiszpanji; obawiają się z tego po
wodu stra t, jakieby mogły wyniknąć z uszkodzenia 
tych drzew.

Z hodowanego po wsiach drobiu, najużyteczniej
sza w gospodarstwie jest kaczka, a to z powodu tę 
pienia wielu szkodliwych owadów. Najdawniej po
znali się na tern Chińczycy, i dla tego chów kaczek, 
należy u nich do ważniejszych zajęć. W ytępianie zaś 
robactwa przez też kaczki do tego doprowadzili, źe 
na świśnięcie w piszczałkę, zbiegają się wszystkie 
od razu, i niszczą wskazane im na polu owady.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 6go Sierp:.— Królowa udaje się 

w podróż do Niemiec w przyszły W torek wieczór, na 
jachcie Królewskim Fairy z Woolwich do Antwerpji. 
Przy wyjeździe nie będzie rozstawiona ani straż hono
rowa, ani też dopuszczona publiczność na tam ę porto
wą w arsenale Królewskim w Woolwich. — Onegdaj 
Xiążę Walji dopełnił uroczystości poświęcenia nowego 
ratusza w mieście Halifax. Pogoda nie sprzyjała uro
czystości, ale mimo tego wykonano program z całą ści
słością. Chór dzieci szkolnych z 1,600 indywiduów zło
żony wykonał przytem stosowne pieśni. Xiążę po przy
jęciu niezbędnych adresów i odpowiedzeniu na nie 
w stosownych wyrazach, ogłosił ratusz za otwarty i za
raz powrócił koleją żelazną do swej rezydencji Marl- 
borough-House. Wczoraj rano Xiążę wyjechał z swą 
małżonką do Ripon, dla odwiedzenia Hra: Grey, zkąd 
następnie dostojna para uda się do Edinburga.— Sto
warzyszenie zwane Alexandra-Park- Company, zawarło 
ostateczną umowę z PP. Kelk i Lucas, względem kupna 
gmachu wystawy. Gmach ten, jak  to już wspominali
śmy, przeniesiony zostanie na Mauswell-Hilł, w półno
cną stronę stolicy, i urządzony podobnie jak  pałac kry
ształowy w Sydenham. — Niektóre dzienniki angiel
skie odzywają się niezbyt przychylnie o wyprawie Me- 
xykanskiej. (Ind: Bel:).

AZJA. Bombaj), 9 Lipca. — W iarogodne szczegóły 
o aresztowaniu Nana-Sahiba w Adżjpir, w stolicy Radż- 
putana, są następujące: Major Davidson, ajent polity
czny w Adżmirze, otrzymał od 2ch Urzędników policji 
tajnej z Bombay raporta, które go skłoniły do przed
sięwzięcia łącznie z władzą wojskową, śiodków, dla 
schwytania 3ch podejrzanych osób w Świątyni położo
nej pod Adżmir. Zamiar ten powiódł się, a Urzędnicy 
policyjni oświadczyli następnie, że jeden z schwyta
nych jest i\ana-Sahib  z Bithur, drugi jego blizki k re 
wny, a trzeci ślepy bramin z orszaku Saluba. 1 rzej wię
źniowie pomieszczeni zostali w magazynie wojskowym 
w Adżmir pod strażą żołnierzy europejskich, w skaza
ny jako więzień Nana, poznany został przez pewnego 
podoficera, który dawniej stał w Mirat, i często go widy
wał. Powierzchowność Nana-Sahiba zgadza się dokła
dnie z szczegółami zamieszczonenii w liście gończym, 
tylko obecnie ma siwe włosy. Oprócz tego ma on na 
swem ciele liczne znamiona, a mianowicie między in- 
nemi szramę, łatw o tożsamość jego sprawdzić będzie 
można.— Korrespondent Kabulski gazety Delhickiej 
podaje wiadomości o zdobyciu H eratu przez Dost-Mo- 
hameda. Nastąpiło to d. 26 Maja, po odprowadzeniu

wprzód wody z fos fortecznych oraz zrobieniu wyłomu 
w murze przez dwie miny. Przy szturmie wyłomu wal
ka była zacięta. Po zdobyciu m iasta oddano je na ra 
bunek, i dopiero wejście Dost-Mahomeda położyło ko
niec mordom i grabieży.— Wiadomości z Japonji do
chodzące do 27 Maja, brzm ią dość niepewnie. Po upły
wie w d. 21 t. m. drugiego term inu dla ultimatum, u- 
dzielono trzeci. Z drugiej strony znowu słychać, że 
rząd japoński udzielił wynagrodzenie pieniężne ale od
mówił wydania morderców, gdyż nie ma żadnej wła
dzy nad Xięciem Satsuma. W Nangasaki powznoszouo 
nowe baterje, a w okolicy stoi podobno 6,000 wmjska. 
Słychać, że w stolicy Miako panuje rozdwojenie stron
nictw; Mikado je s t za wypędzeniem cudzoziemców’, a 
Taikun przeciw wojnie. (St: Anz:).

IRANCJA. Paryż, 7go Sierp-.. — Monitor ogłasza 
nieco pomyślniejsze wiadomości z Jeddo, datowane 27 
Maja. Taikun wprawdzie, jak  to było do przewidzenia, 
odrzucił ofiarę reprezentantów  Francji i Anglji, wspie
rania go przeciw zbuntowanym Daimiosom, ale za ra
zem wynurzył uprzejme dzięki za przyjazne usposo
bienie obu mocarstw, i oświadczał, że chce się nadal 
trzymać polityki sprzyjającej stosunkom handlowym 
z cudzoziemcami. Gdyby zaś niektórzy Daimiosowie 
zamierzali opierać się temu, wówczas wystąpi z nimi 
do walki, i w razie potrzeby, wezwie pomocy mocarstw. 
Co się tyczy zamachu zd. 14 W rześnia i zamordowania 
2ch szyldwachów angielskich, to Taikun przyznał, źe 
wymagane wynagrodzenie uiszczone być musi, anaw et 
z góry zapłacił już część znaczną. Zupełne uregulowa
nie tej sprawy zostało wstrzymane aż do powrotu Tai- 
kuna  do Jeddo, co ma nastąpić za dni 50. Prawdopodo
bnie więc nie przyjdziedo wojny. — France donosi,że Ce
sarz uda się ju tro  do stadnin w Le Pin i tam dzień jeden 
zabawi. Na wdelki obiad jak i ma mieć miejsce, przy 
tej sposobności, zostali zaproszeni: Xiążę Morny, J e 
nerał Fleury, Pan Fould i Margabia de Colbert. — 
Zapewniają, że od dziś za tydzień Cesarz odbędzie 
przegląd armji paryzkiej i gwardji narodowej. Podo
bno podróż Cesarza do Cherbourga nie przyjdzie 
do skutku. — Pays i France, zaprzeczają wiadomo
ściom podanym przez Semaphore marsylską z Ma
dagaskaru. Mianowicie ma być zupełnym fałszem, ja 
koby hancuzki Konsul Labor de w Tananarive, musiał 
zwinąć swą flagę, i schronić się. Prawdopodobnie n a 
stąpiło w doniesieniu pomieszanie nazwiska zbiegłego 
syna P. Labor de, który był jednym z ministrów Ha da
ma. JNalezy się spodziewać, źe misja P. Dupre otrzyma 
pomyślny skutek, i że trak ta t przez Radamę zawarty, 
uzyska ratyfikację Jirólowej. (In: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Turynu, z d. 10 b. m. donosi, że Izby ta 

meczne zostały zwołane na dzień następny, dla wy
słuchania dekretu odraczającego posiedzenia Parla
mentu.

 ̂ Frankfurcki dziennik Europe z 10 b. m. donosi, że 
Król Pruski w liście do Cesarza A ustrjac ld eg o  dato
wanym z Gastein 4go b. m. wyłuszczył powody, dla 
których nie może przybyć na konferencję Monarchów 
do Frankfurtu , oraz zamieszcza rozbiór depeszy o- 
kóluikowej P. Bismarck, z d. 6go Sierpnia, w której
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wahanie się Króla streszczone jest w formie odmowy. 
Bismarck wykazuje niestosowność konferencji Monar
chów i proponuje natychmiastowe zwołanie konferen
cji Ministrów spraw zagranicznych, celem wypraco
wania projektu, któryby sejmowi Władców przedsta
wiony został. Depesza Bismarcka kończy się uwagą: 
że lęka się on, iżby dążenia Austrji, zamiast sprowa
dzić większe zjednoczenie Niemiec, nie skompromi
towały zjednoczenia już istniejącego.— Następca Pru
ski przybył lOgo wieczór do Gastein. — Nord: Allg: 
Ztg  zaprzecza wieści, jakoby Król Pruski powołał 
Xięcia Następcę telegrafem do Gastein, dla tego, iżby 
ten udał się na sejm Monarchów do Frankfurtu, dla 
reprezentowania Prus.

Times z lOgo b. m., upatruje w przyszłości prawdo
podobieństwo utworzenia federacji ze Stanów południo
wych Ameryki i Mexyku, pod protektoratem Fran
cji. Anglja pozostałaby neutralną, a ustanowienie 
takiej federacji, przyniosłoby korzyść równowadze 
politycznej w Ameryce. — Podług doniesień z Szang- 
hai, z 22go Czerwca, w okolicach tego miasta pano
wała spokojuość, a wojska Cesaraskie stały pod Nan- 
kinem. —W Japonji nieporozumienia załatwiono. — 
W Yeddo zgorzał dom poselstwa Amerykańskiego.— 
Podług doniesień z New-York 1 Sierp:, Jenerał Lee, o- 
bozuje między Culpepper a Gordonoville, zaś armja 
Potomakustoi nad Rappahannock. Jenerał Meade, jest 
bezczynnym. Rząd związkowy postanowił siłą dokonać 
pobor w New-York. (St: Anz:).

IB ©NIESIENIA..
Z  Hrubieszowa— Z upoważnienia Komissji Rzą: W. 

Rei: i OśwrPubl:, otrzymałam pozwolenie do otworze
nia w moim Zakładzie Naukowym klassy 5tej, i tako
wy z dniem 1 Września r. b. otwieram; o czem szano
wnych Rodziców i Opiekunów, mam honor zawiado
mić.— Delfina Kalicka.

Kip. 300 nagrody. — Kto znajdzie lub da znać o 
kradzieży w d. 9 Sierpnia r. b. w Niedzielę po południu speł
nionej, następujących przedmiotów, pod Nr 552, 3 i 4 przy 
ulicy Długiej, przez poodrywanie szaf w pokoju: Suknię no
wą, czarną z wyciętym stanikiem , z ciężkiej materji jedwa
bnej ; Szal pomarańczowy z szlakami wkoło , tu reck i; Ko
szyk wysoki do cukru z 12 Łyżeczkam i, z których 6 w de
seń sreb rne; Koszyk mały ażurowy srebrny; Cukierniczkę 
dużą sreb rną, wkoło z figurami en re lie f; Czarkę srebrną 
wyzłacaną; Garnuszek srebrny wyzłacany da śmietanki; L i
chtarzy 2 srebrnych wysokich; Tackę okrągłą m ałą posre
brzaną; Korali dwa sznurki z zapinką koralow ą, w złoto o- 
prawną; para Kolczyków długich koralowych, w złoto opra
wnych. Proszeni są PP. Jubilerowie, jako też PP. Złotnicy, 
aby osoby przynoszące na sprzedaż jmzytrzymali i pod po- 
wvższr Numer odesłali

wie.

\Y dniu wczorajszym, przechodząc ulicą Wierzbową, Sa
skim Ogrodem, Marszałkowską i Chmielną, zgubioną zosta
ła  summa K s .  1 9 ,  t. j. jeden papierek io-rublowy i trzy 
3 -rublowe. Łaskawy znalazca zechce zwrócić takową sum
mę do Apteki Wgo Spiessa, przy ulicy Marszałkowskiej. 1

B ale, Deski i D zw ona,
^Jesionow e, wyborowe, są do sprzedania w Lasach Kro-1 
ośniewieckich, blizko Stacji Kolei Żelaznej Ostrowy, u 5 

ifP isa rza  Szymańskiego, mieszkającego na Bzówkach, lub ’ 
Ib  też bliżej można powziąść wiadomość u Komisanta P.^ 
C  Warszawskiego, na Stacji Kolei Ostrów.

<2 L I W A  dobra, jest do nabycia przy ulicy Mo
stowej, gdzie się Dom nowy stawia, FURA po Złp. 1 
groszy 10.

Z ulicy Bielańskiej, z domu Nr 549, wybiegł 
Piesek, mały, Charcik angielski, maści cie
listej, na pół łebka i szyi biały, końce łapek 
białe, z wierzchu ogonek miał czarny. Z czer

woną obróżką na szyi wyszywaną stalowemi paciorkami i 
stalowemi guziczkami, oraz z dzwoneczkiem pogniecionym. 
Łaskawy znalazca raczy go odnieść pod powyższy Numer, 
na drugie piętro, za nagrodą.____________________________

n
W Ę G I E R S K I E  TOKAJSKIE MUSZKATOŁOWE, 
FOESLAUER iBADEŃSKIE,odd. 15go b.m., codzień 
najregularniej nadchodzić będą do Handlu Aut: Stępko
wskiego.— Osobom w większych partjach zamawiają
cym, odstępuje się rabat od ceny najumiarkowańszej.

F unt Złp. 2. WINOGRONA. F“ z'p l
świeży transport W in o g ro n  
prawdziwych Tokajskich, nadszedł 
do Handlu Jwzela IB «» h r
w gmachu Teatralnym. — Osoby 

pragnące używać kuracji, jako też brać na całe kosze, ra
czą się wcześniej zgłaszać, gdyż tym sposobem będzie za
pewnioną regularna dostawa i ceny zniżone ; czas kuracji 
rozpocznie się 15go b. m.___________ ______

m* W  nowo otworzonej Owocarni, w do
mu PP. W izytek, sprzedają się W i -  y nogrona Węgierskie po Złp. 
1 gr: 15 za funt.

Dziś rano ciepła stopni 11 . W msoraj w południe ciepła st: 16. 
Dziś r a n o  wysokość, wody na Wiśle stóp l cali l . (W mierzei.

Teatr Wielki. Dziś i Verbum nobile. — F ioletta . —
D iv e r tisse m e n t.

wyższy Numer odesłali.
W  Miłosny, w domu Stacji Pocztowej tam że , skradziono 

Ubiór letni , w kieszeni którego znajdowały się papie
ry prawne, do Tomasza Michalickiego należące, nikomu in
nemu na nic nie przydatne; poszkodowany uprasza o zwrot 
ich Wmu Stanisławowi Jasińskiemu, Rejentowi w W ar sza- 

• z zapewnieniem wynagrodzenia.
W  przeszły "Wtorek, dnia 1 Igo Sierpnia r. b., 

. >j i w dorożce najętej przy Dworcu Kolei Żelaznej
, 1 T41 - .... Tż- HAninnUl.t. . 1

K u r a  G i e ł d y  W « r 8 z a w s k i « J . —Dnia 12 Sierpnia 
r. b .: za oh lig i sk a rb o w e  4% 100 rs. oprócz kup:, żądają rs. 
81 k. 20, dają rs. 80 k. 82% ; za listy  sast: 8go okr: opróca 
kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 79y3, dają rs. 14 kop: 762/3» 
za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dró& żelaznych 5%* 
żądają ra. 111; za *^*3® drogi żelaznej "W.-W. za sztuk?
• i _ .  1 n r .  «7o q lro ia  n e n /n  -J 1  TfT______ Tł__J
/jCjAAdJtJ; 10. ■ Al l y  " , 0  iłMIUCJ I ł . M . OM O ij IU»1J

żądają rs. 76 k. 25; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: 
po rs." 100 i 500 żądają rs. 85 kop: 33 . W artość kuponu 
bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 46%, od listów 
zastawnych kop: 8%.

m i i ? W i  w dorożce najętej  -------   ,
do Placu K rasińskich, pozostawione zostały 
przez jadące Damy dwa I P a r n s o l ó l i i .  Upra

sza się o zwrot tych parasolików do Handlu Józefa Wolf- 
fln, przy ulicy Długiej Nr 547 A.___________ ______

deny targowe W arum slsie .- Dnia 11 b. ra.
płacono: Za korzec pszenicy rs. 5 k. 70; żyta rs. 3; owsa 
rs. 2; karofli rs. 1 kop: 35. — Za wiadro okowity próby lOtej 
od rs. 2 kop: 2 '/., do rs. 2 k. 6%, za garniec od kop: 66 do 
kop: 67%.

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


